



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1131/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1906/2025

SGPE: 37983/2025		Endereço: RUA: Rua Felipe Neves, 348, sala 4 Subsolo	
Fornecedor: MUNDO DE BRINQUEDO E PAPEL		Bairro: CANTO	CEP: 88020-210
CNPJ/MF: 47.777.488/0001-21		Município: FLORIANÓPOLIS	UF: SC TEL (48) 98475-5324
Banco: Sicoob	AG: 3069	Conta: 3541789	e-mail: toyspaperworld@outlook.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unidade	Marca	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
14	117	PAPEL - CANSON A4, Bloco tamanho A4, branco natural, textura satinada, gramatura de 300g/m2, medindo 21 X 29,7cm, com 12 folhas. Bloco de papel para aquarela, papel 100% alfacelulose e de alta qualidade. (Marca referência: Harmony Watercolour -	pacote	Canson/300gr aquarela	33.90.30.16	50	R\$ 32,71	R\$ 1.635,50
	118	PAPEL - TIPO CANSON, TAMANHO A3, Bloco A3 paradesenho, em papel branco natural, gramatura de 180g/m2, tamanho 42 X 29,7cm, com 20 folhas (Marca referência: Canson)	pacote	Canson/A4 180gr	33.90.30.16	60	R\$ 21,43	R\$ 1.285,80
	119	PAPEL - TIPO CANSON, TAMANHO A3, Bloco A3 para desenho, em papel branco natural, gramatura de 180g/m2, tamanho 42 X 29,7cm, com 20 folhas (Marca referência: Canson)	Bloco	Canson/A3 180gr	33.90.30.16	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
	120	PAPEL VEGETAL - BLOCO A4 COM 50 FOLHAS, Bloco de papel vegetal, gramatura de 90g/m2, tamanho A4 medindo 21 X 29,7cm, com 50 folhas (Marca referência: Canson)	Bloco	Canson/Vegetal A4 90gr	33.90.30.16	40	R\$ 35,13	R\$ 1.405,20
	124	BLOCO DE PAPEL, BLOCO DE PAPEL - BLOCO PAPEL A3 PCT COM 20, Bloco A3, cor branco natural, textura fina, gramatura de 300g/m2, tamanho 42 X 29,7cm, com 12 folhas. Bloco de papel para aquarela, 100% alfacelulose de alta qualidade, textura satinada. (Marca referência: Harmony Watercolour - Hahnemühle)	PECA	Canson/A3 300gr Aquarela	33.90.30.16	40	R\$ 129,87	R\$ 5.194,80
	125	BLOCO DE PAPEL, BLOCO DE PAPEL - PARA ANOTACOES, Bloco papel para marcador, gramatura 70g/m2, dimensões 22,9 X 30,5cm, cor branco, semi-translúcido para caneta, lápis ou marcador, dobrável, com 100 folhas (Marca referência: Canson Market, linha XL	Bloco	Canson/Market XI	33.90.30.16	30	R\$ 85,12	R\$ 2.553,60
17	147	LAPIS DE COR, LAPIS DE COR - AQUARELADO, Lápis de cor Aquarelável 40 cores sortidas. Alta concentração de pigmentos, cores brilhantes e luminosas. Mina de 3,8 mm de diâmetro, macia e resistente à quebra. (Marca referência: Caran D\Ache)	PECA	Caran D/Ache/40 cores aquarelado	33.90.30.16	5	R\$ 1.298,31	R\$ 6.491,55
	148	LAPIS DE COR, LAPIS DE COR - AQUARELADO, Lápis aquarela, estojo com 60 Cores. Lápis de cores artísticos com mina diâmetro de 3,8mm, extra macia e solúvel em água. Resistência à luz. Estojo metálico com 60 cores. (Marca referência: Albrecht Dürer Faber Castell)	PECA	Albrecht Dürer Faber Castell/24 cores	33.90.30.16	5	R\$ 1.073,81	R\$ 5.369,05
	149	LAPIS DE COR, LAPIS DE COR - AQUARELADO, Lápis de Cor Aquarelável. Lápis de cor hexagonal com pigmentos solúveis em água. Caixa com 24 Cores, em madeira. Com registro no INMETRO. (Marca referência: Albrecht Dürer Faber Castell)	PECA	Albrecht Dürer Faber Castell/24 cores	33.90.30.16	40	R\$ 424,67	R\$ 16.986,80
18	150	MATERIAIS E COMPONENTES P/DESENV.DE ATIVIDADES ARTISTICAS, MATERIAIS E COMPONENTES P/DESENV.DE ATIVIDADES ARTISTICAS - DIVERSAS, Godê/paleta para pintura em aquarela, de plástico, com 20 cavidades com tampa. Dimensões 10 x 20 x 5 cm fechado.	Bloco	Albrecht Dürer Faber Castell/24 cores	33.90.30.14	15	R\$ 30,60	R\$ 459,00
	151	Caneta DESENHO ARQUITETÔNICO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA:NANQUIM / USO:DESCARTAVEL, Resistente à água. TAMANHO PONTA:0,5 MM, COR:PRETA - (Modelo de referência: Caneta Nanquim Pointliner Pentel)	PEÇA	Pentel/Pointliner	33.90.30.16	60	R\$ 14,23	R\$ 853,80
	152	LÁPIS técnico 6B, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR.	PEÇA	Staedtler/6B	33.90.30.16	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00
	153	LÁPIS técnico 5B, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR.	PECA	Staedtler/5B	33.90.30.16	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
	154	LÁPIS técnico 4B, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR.	PECA	Staedtler/4B	33.90.30.16	60	R\$ 3,27	R\$ 196,20
	155	LÁPIS técnico 3B, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR.	peça	Staedtler/3B	33.90.30.16	60	R\$ 4,12	R\$ 247,20

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1131/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1906/2025

SGPE: 37983/2025					Endereço: RUA: Rua Felipe Neves, 348, sala 4 Subsolo				
Fornecedor: MUNDO DE BRINQUEDO E PAPEL					Bairro: CANTO		CEP: 88020-210		
CNPJ/MF: 47.777.488/0001-21					Município: FLORIANÓPOLIS		UF: SC TEL (48) 98475-5324		
Banco: Sicoob	AG:	3069	Conta:	3541789	e-mail: toyspaperworld@outlook.com				

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unidade	Marca	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
	156	LÁPIS técnico 2B, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR	PECA	Staedtler/2B	33.90.30.16	60	R\$ 5,89	R\$ 353,40
	157	LÁPIS técnico HB, sextavado, medindo aproximadamente: 17,5cm, de alta qualidade, grafite com qualide superior a 10 graduações, para uso técnico e artístico, produzido em madeira reflorestada. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT/NBR.	PECA	Staedtler/HB	33.90.30.16	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
	158	RÉGUA DE CORTE de segurança profissional, mínimo de 50cm, com medidas em centímetros. Feito de alumínio e gravada a laser. Perfil exclusivo de viga em L com flange e fundo antiderrapante.	PEÇA	Norma/50cm	33.90.30.42	30	R\$ 157,90	R\$ 4.737,00
	159	BASE DE CORTE, tamanho A1, profissional, dupla face, com marcação em centímetros e polegadas com graus e ângulos, tecnologia de Autocura.	PEÇA	Premier/A1	33.90.30.42	30	R\$ 102,99	R\$ 3.089,70
	160	Conjunto de marcador artístico para ilustração de moda e croquis, 36 cores, com 2 pontas: uma média até 1.5mm, e uma chanfrada até 6mm. Cor em ambas as tampas, número e nome da cor impressa em um dos lados da tampa. Tinta pigmentada à base de álcool. (Marca referência: Copic Sketch)	Estojo	Copic Sketch/36 cores	33.90.30.16	5	R\$ 1.405,14	R\$ 7.025,70

TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 60.514,80
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.			45022	3201	33.90.30.16	0100	18	52.229,10
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	3201	33.90.30.42	0100	2	7.826,70
			45022	3201	33.90.30.14	0100	1	459,00

Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Fiscal da AF: Fernanda Luiz Cardosos

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025 Vigência da Ata de Registro de Preços: 02/09/2025 até 02/09/2026

ATENÇÃO:

- 1) Frete – CIF
- 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licit vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 29 de setembro de 2025

Lucas da Rosa

--	--

ante	



Assinaturas do documento



Código para verificação: **BU7T373R**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 09/10/2025 às 15:56:22

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzc5ODNfMzgWMTBfMjAyNV9CVTdUMzczUg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00037983/2025** e o código **BU7T373R** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.